
     UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG KHÊ 

 

Số: 2903/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Khê, ngày 28 tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương phần hỗ trợ  

huyện chưa đạt chuẩn từ Chương trình MTQG xây dựng  

nông thôn mới năm 2022, 2023 (đợt 2) 

 UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh 

về phân bổ kế hoạch vốn ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh năm 2022 và 

giao mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương, ngân 

sách tỉnh năm 2023 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 13/10/2022 của HĐND huyện 

về việc Về Kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách Trung ương, ngân sách 

tỉnh phần hỗ trợ huyện chưa đạt chuẩn từ Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới và nguồn vốn ngân sách huyện giai đoạn 2022-2025; 

  Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 28/4/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư và Kế hoạch đầu tư công; phân 

bổ nguồn vốn XDCB tập trung, nguồn vốn chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới và nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ cho huyện năm 2023 để thực hiện 

đầu tư các công trình dự án; 

Căn cứ Quyết định số 1970/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của UBND 

huyện về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình 

Sân vận động huyện tại xã Hương Long, huyện Hương Khê;  

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương phần hỗ trợ huyện chưa 

đạt chuẩn từ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2022, 2023 (Đợt 

2), số tiền: 10.123 triệu đồng (Bằng chữ: Mười tỷ, một trăm hai mươi ba triệu 

đồng) cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện để thực hiện công trình Sân 

vận động huyện tại xã Hương Long, huyện Hương Khê, cụ thể như sau: 

-  Nguồn vốn ngân sách Trung ương năm 2022: 3.262 triệu đồng; 

-  Nguồn vốn ngân sách Trung ương năm 2023: 6.861 triệu đồng. 



 

 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm sử dụng 

nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh, quyết toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hương Khê; Giám đốc Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

   Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngô Xuân Ninh  

 


		2023-07-31T07:58:37+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-07-31T09:41:51+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-07-31T10:38:52+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-07-31T10:39:13+0700




